250 **ET:** ut *Px*.

SUI: proprii *Pp*.

COMPOS: esse *Va* | accusatiuus *Va*.

PRAESENS – ASSISTERE: manens, semper immutabilis *Ec Ed Ka Pm* | Tale praesens nec praeterito cedit nec futuro accedit. *Af Ct Fd Kc Pp Pt Ta Va Vd Vf*.

255 **ASSISTERE:** possit *Pd* | faciat *Go*.

INFINITATEM – PRAESENTEM: quia sine fine est *To* | quia sine fine est perpetuum. Hoc enim ad homines retulit. *Af Ct Kc Pp Ta (Vf)*.

INFINITATEM: aeternitatem *Pp* | longitudinem *Mh Na Vh* | prolixitatem *Fd Ld* | necesse est *Ap*.

260

237 deitatis] deitas *Fd Ld*. 240 deitatis] deitas *Er*. 244 praesentem] om. *Pp*; presditem *Pb Pn*; < presditem *Ap*. 247 competens] computens *Ec*. | uoti] uoti sui *Ld*. 250 In...manens] ut manes *Ka*. | est] om. *Ka Vh*. | bona] om. *Fd*. | competunt] computunt *Ka*. 255 nec²...accedit] om. *Ct*. | accedit] antecedit *Kc*; accidit *Vf*. 257 quia²] praesens quia *Ct*. 258 enim] om. *Vf*.

V prosa vi

MOBILIS: transitiui *Pp* | transitorii *Ec Ka Lh* | istius instabilis *Fd Ld* | praeteriti praesentis futuri *On* | Mobilis sc. hominibus non sibi, quia apud deum nihil mobile cernitur nec transitorium, et ideo quantum ad hominem mobilis dixit. *Va*.

HABERE: illum *Ap*.

265 **PRAESENTEM:** semper *Vh* | ut uno ictu omnia uideat *Fd Ld*.

270 9. Vnde non recte quidam, qui cum audiunt uisum Platoni mundum hunc nec habuisse initium temporis nec habiturum esse defectum hoc modo conditori conditum mundum fieri coaeternum putant.

VNDE – COAETERNUM PUTANT: Sed mundus habet tempus, conditor non. *Ph* | Putant hinc conditum mundum fieri coeternum conditori. *Fd Ld*.

RECTE: intellegunt *Mf* | sentiunt *Af Pq* | aiunt *Pd Ta*.

275 **UISUM PLATONI MUNDUM:** Aristoteles et Plato coauditores fuerunt discipuli Socratis. *Af Ka Kc Ld Pt St Ta Vd Vf* | Platonica definitio de mundo *Ap Cg Er Pb Pc Pk Pn Pq* | quod ita sit *Fd* | quod ita uisum sit Platoni *Ld*.

UISUM: esse *Ec Vh* | fuisse *Pd Pn Pq Va* | placuisse *Pd*.

HABUISSE: ut Aristotiles dicit *Pp*.

280 **INITIUM:** primordia *Ka Lh*.

DEFECTUM: terminum *Af Ap Cg Ck Ct Fd Ge Ka Kc Ld Pb Pn Pp Ta To Vf* | finem *Ka Lh Pp* | obitum *Ka Lh* | quia neque initium, secundum Platonem, neque dicitur habere defectum *Pf Va*.

HOC MODO: tali ratione *Ap Cg Ck Ge Pb Pn*.

285 **CONDITORI:** creatori deo *Ka Lh*.

CONDITUM: creatum *Ap Cg Ck Ge Ka Lh Pb Pn* | a creatore *Ap*.

COAETERNUM: simul *Lb* | contemporalem *Ec Ka Lh*.

PUTANT: illi tales *Pp*.

290

10. Aliud est enim per interminabilem duci uitam, quod mundo Plato tribuit, aliud interminabilis uitae totam pariter complexum esse praesentiam, quod diuinae mentis proprium esse manifestum est.